
 
 
 
 

 
 
 
 
SOCIALNÄMNDEN 2010-04-21 
Sammanfattning 
 
 
 
Nämnden öppnar för fler privata företag i hemtjänsten  
Socialnämnden öppnar nu för fler privata företag i hemtjänsten. Från 1 september 
2010 anpassar man det befintliga kundvalssystemet till den nya lagen om valfrihets-
system (LOV). Lagen är ett alternativ till att driva verksamheter i egen regi eller 
upphandla dessa enligt lagen om offentlig upphandling.  
 
För att bli godkänd leverantör enligt LOV ska företagen tillgodose ett antal kvali-
tetskrav och därefter teckna avtal med nämnden. Både privata företag och ideella 
organisationer kan ansöka om att bli godkända som leverantörer. Alla som uppfyller 
ställda krav ska godkännas och ersättning ges enligt samma principer. Företagen 
konkurrerar därför med kvalitet, inte med priset. 
 
Varje leverantör kan fritt välja ett geografiskt område för verksamheten och ett ka-
pacitetstak för hur många timmar som ska utföras. Likaså kan företaget välja mellan 
olika typer av insatser som erbjuds – personlig omvårdnad och service eller enbart 
serviceinsatser. Utföraren kan även erbjuda så kallade tilläggstjänster utöver bi-
ståndsbedömda insatser och ta betalt direkt av brukaren.  
 
De brukare som avstår från att välja kommer även i fortsättningen att få hjälp av 
kommunens hemtjänst. 
 
 
15 timmars kostnadsfri avlösning för anhörigstödjare 
Nu är det klart att den kostnadsfria avlösningen för den som vårdar anhöriga eller 
närstående sänks från 20 till 15 timmar i månaden. Anhörigstödet fick uppdrag att 
spara 500 000 kronor under 2010. Något som bland annat gick ut över den kostnads-
fria avlösningen. Därefter har olika alternativ diskuterats om hur omfattande sänk-
ningen av antalet timmar skulle bli. 
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Förvaltningen har utrett de ekonomiska möjligheterna och beräknat hur länge bud-
geterade medel tillsammans med stimulansmedel skulle räcka förutsatt att antalet 
personer med kostnadsfri avlösning inte ökar och att nyttjandegraden är densamma 
som idag. Om kostnadsfri avlösning erbjuds med 15 timmar/månad beräknas med-
len räcka till och med augusti 2011. Om kostnadsfri avlösning erbjuds med 12 tim-
mar/månad beräknas medlen räcka till och med september 2012. 
 
 
Första delårsrapporten visar på överskott 
Socialnämnden räknar med ett överskott för året på 10 miljoner kronor efter tre må-
naders verksamhet. Det innebär i så fall att årets buffert inte ska behöva tas i an-
språk. 
 
Särskilt boende för äldre redovisar överskott på grund av fördröjningen av det plane-
rade nybygget i Katthammarsvik och därmed ej belagda platser. Personlig assistans 
enligt lagen om assistansersättning, försörjningsstödet och flyktingmottagningen är 
verksamheter som visar underskott. Arbete pågår ständigt för att inte behöva använ-
da bufferten annat än för oförutsedda behov. 
 
 
Behovet av trygghetsbostäder utreds 
Socialförvaltningen kommer under våren att utreda behovet av så kallat trygghets-
boende på Gotland. Det svaret ger socialnämnden två medborgarförslag som vill se 
kommunala initiativ till trygghetsbostäder i Roma och Burgsvik.  
 
Regeringen beslutade i fjol om statligt investeringsstöd till den här formen av äldre-
boende som överbryggar glappet mellan vanligt boende och det särskilda boendet 
med heldygnsomsorg. Trygghetsboende kan drivas i olika former, som hyresföre-
ningar eller kooperativ. Privata företag har också möjlighet att bygga och hyra ut 
trygghetsboenden utan medverkan från socialnämnden.  
 
 
Byggplanerna återupptas i Katthammarsvik 
Socialnämnden aktualiserar nu beslutet från sommaren 2008 att ge tekniska förvalt-
ningen i uppdrag att bygga nytt särskilt boende i Katthammarsvik med 30 platser. 
Upphandlingen stannade av i väntan på att Nygarns Utveckling AB skulle få möj-
lighet att ta fram en egen lösning för uppförande och drift av äldreboendet. Det har 
nu blivit klart att bolaget inte kommer att bygga ett nytt äldreboende i Katthammars-
vik och nämnden återupptar därför byggplanerna.  


